

1039 Z
WOK
HISTORICAL

1. Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny
 2. Data i okoliczności aresztowania: 15 marca 1940 roku zostałem aresztowany w Warszawie z powodu wywiezienia
 3. Nazwa obozu (więzienia), miejsca robot przemysłowych: 17 lazaryjny punkt, Florhowska obłocze i tutejsze więzienie w rejonie

4. Opis Obozu (więzienia) - Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:

Oboz znajdował się w lesie 4 km od kolei gdzie się pracowało na pogrzebie sam oboz był ogrodzony drótcem kolczastym baraki drewniane wewnątrz przyjeżdżano na przystanku kolejnym wózek który przewoził nas na górnych przyczepach to samo pluskwy i wózy śmieci mechaniczne i inne zarabano jako rezerwy. paszki myśliwskie kamki na i zimne wyhamowanie kłuski

5. Skład jeńców, więźniów, setników (narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.):

Znajdowało się tam 400 ludzi gdzie przetrzymywano przez rok i dłużej bez opieki narodowości 25% polski w reszcie Rosjanie przestępstwa różnego rodzaju podlegli wojnie syberyjskiej z powodu nieobecności wroboźniczej którą wywarali ludności przesiedlaniu z wyjątkiem wykształceniem. Ścisłych i gazowych wstrząsów potem wroboźniczy sędzieli i t. b. Stosunki wzajemne były bardzo niewygodne

Zycie w obozie, więzieniu i t. p. (przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie kulturalne i kulturalne etc.):

Życie bardzo przykre i mordercze. przebieg dnia. rano śniadanie o godzinie 6- potem do pracy są okresy pracy po godzinach praca ciężka jak zimnie kłusami przemieszczanie wagonów i innych obciążenie posmy na ciężkim golek lub wozach myśliwskich ciężkiego morderczego charakteru. w dzień 90 gramy porcji i kawa, potem 500 ml. mleka i wózek z kawy i proszku o polskiej narodowości 20- obywateli polskie bagażniki

Stosunek władz NKWD do Polaków (sposób badania, tortury, kary, propaganda kombietyczna, informacje o Polsce etc.):

Stosunek NKWD bardzo surowy. biesono się z otwartością jak z przymi. Stale nam mówili że fajnie Polaki nie robimy tylko praca nas wyjeżdżać bezkarnie przychodzi nam dowano. o Polsce takie: że Polska jest koszmarem użyta do egzystencji mitów mitki się przemawia i koruta się propagandą

Pomoc lekarska, szpitale, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych):

Pomoc lekarska bardzo przykra: jak była gorączka to dostali dzień wolny i proszek aspiryny bez względu na chorobę śmiertelność bardzo duża 20% jak wyżej

Czy i jaka była łączność z krajem i rodziną:

Łączności z krajem początkowo była a potem wcale nie Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Armii:

Do roku wywieziono nas do rozbijania drątki pilnikiem staraniom potem po amnestii która była w sierpniu wrócić do Sybiry na Poludnie gdzie z biegiem czasu wstał piłem do Armii

E. M. J.